AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

A Santa Casa de Misericórdia de Feira de Santana, por meio de sua Comissão de Licitação,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará seleção competitiva por
meio de Cotação de Preço do tipo menor preço, sob o nº 001-2026, regida e lastreada pelos
princípios  da  legalidade,  impessoalidade,  moralidade,  publicidade,  economicidade  e
eficiência e demais legislações aplicáveis.

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de  obra  de  engenharia
destinada à construção do HBO - Hospital Baiano de Oncológia, incluindo fornecimento
de  mão  de  obra,  materiais,  equipamentos  e  demais  serviços  necessários  à  completa
execução do objeto, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Acolhimento das Propostas:  De  05 de fevereiro à  19 de fevereiro de 2026,  até  às
17:00hs.
Envio  da  Proposta:  Rua  Edelvira  de  Oliveira,  nº  192  -  Centro  -  Feira  de  Santana-Ba
(Hospital Dom Pedro de Alcântara), ou e-mail provedoria@santacasafsa.org.br .

O  edital  completo  e  seus  anexos  encontram-se  disponíveis  para  consulta  e  retirada  no
endereço  eletrônico  provedoria@santacasafsa.org.br no  horário  de  funcionamento  da
instituição das 08:00 às 18:00hs.

Valor estimado: R$ 85.101.601,92 (oitenta e cinco milhões cento e um mil seiscentos e um
reais e noventa e dois centavos).

Mais  informações  poderão  ser  obtidas  pelo  telefone  (75)  3604-5542ou  e-mail
provedoria@santacasafsa.org.br.

Feira de Santana, 04 de fevereiro de 2026.